Српска Штампарија у Загребу прегла је да народу српском да дјело,
у коме ће се — сликом и рјечју — огледати велики дух његов у најбо-
љим му синовима из свих земаља, у којима Србин живи, те још једном
изазвати признање ученога туђега свијета према богатом духу рода наше-
га. То се дјело зове: „Знаменитии Срби деветинаестиога вијека.^

ДјТло ће изаћи у 36 свезака, сваког мјесеца тачно по једна свеска,
почињући мјесеца 1 (14) јула 1901 год.

Свака ће свеска имати по 6 ликова, који ће бити израђени на неве-
заним посебним картонима, величине овога прогласа. Посље сваких шест
ликова долазе кратки животописи тих личности.